DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 393564

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:39 del dia 27/8/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 393564 -

Seguro Médico Plurianual 2.021 - 2.023
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 249e6e04a0c1f592d9bc7f1818178eec

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Defensa Nacional

UoC: Unidad Administrativa Financiera Nro. 2
Cédigo SICP: 1023

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1) Aclaracion: Segun € PBC : LA PRESTADORA DE SERVICIOS ADJUDICADA DEBERA
OBLIGATORIAMENTE REPORTAR A LA CONVOCANTE EN FORMA TRIMESTRAL, POR ESCRITO
ESPECIFICANDO LOS NOMBRES DE LOS TITULARES Y ADHERENTES QUE USUFRUCTUAN LOS
DIFERENTES SERVICIOS OFRECIDOS (LISTA DE CONSULTAS REALIZADAS CON LOS
DIFERENTES PROFESIONALES MEDICOS DE MANERA POSEER UN BANCO DE DATOS
RELACIONADOSA LA CANTIDAD DE EVENTOS Y TIPOLOGIAS DE SERVICIOS MEDICOS
OTORGADOSA SU PLANTEL DE FUNCIONARIOS, A FIN DE CUANTIFICAR Y REALIZAR LA
ESTIMACION DE COSTO EN FUTURAS LICITACIONES, DICHAS INFORMACIONES SERAN
MANEJADAS CON CARACTER CONFIDENCIAL POR LA DIRECCION GENERAL DE TALENTO
HUMANO, PARA EL FIN EXPUESTO PRECEDENTEMENTE. Comprendemos el para que soliciten esa
informacion, pero la prestadora no puede decidir por los pacientes el envio de lainformacién con nombrey
apellido sin su autorizacion. Ese informe se hace para que la convocante pueda dimensionar el uso del servicio,
pero sin identificar alos pacientes Se solicita se modifique esa exigencia porque es algo que afecta derecho de
terceros.

16-08-2021

08:54:33

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La Convocante aclara que no se violenta ninguna normativalegal vigente ya que no se invade la privacidad de
ninguna persona debido a que no se solicita el diagndstico médico. Asi también aclaramos que dichainformacién
se realiza de manera a poseer un banco de datos relacionados a la cantidad de eventos y tipologias de servicios
médicos otorgados a su plantel de servidores publicos, dichas informaciones serdn manejadas con carécter
confidencial por la Direccién General de Talento Humano, para el fin expuesto precedentemente. Instamos alos
potenciales oferentes a gjustarse a requerimiento establecido.

20-08-2021

11:33:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2) Pregunta: El PBC prevé : CENTROS ASISTENCIALES Y CLINICASEN EL INTERIOR SIN CONVENIO
CON LA PRESTADORA DE SERVICIOS En caso de atencién Medica de urgencia/primeros auxilios
(accidentes), en Sanatorios, Hospitales y/o clinicas fuera del &reade Asunciény Gran Asuncion, sin convenio
con la prestadora de servicios adjudicada, el reembolso de gastos efectuados seré hasta la suma de Gs. 250.000.
(guaranies doscientos cincuenta mil), por evento sin limite a cargo de la prestadora de servicios. ¢Es correctala
interpretacion que se refiere a aquellas localidades donde no es obligatorio ofrecer un centro asistencial por parte
delaoferente?

16-08-2021

08:55:14

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

LaConvocante aclaraque si es correcta lainterpretacion que se refiere a aquellas localidades donde no es
obligatorio ofrecer un centro asistencial por parte de la oferente.

20-08-2021

11:16:12

CONSULTA

27-08-2021
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
3) Aclaracion: Del PBC resulta : Subcontratacion El porcentaje permitido para la subcontratacion sera de: Se 16-08-2021 08:55:53
admitirala subcontratacion y en su caso el porcentaje no podra exceder €l 60% del monto total del contrato.
Igualmente, que la subcontratacion estara supeditada a la autorizacion de la Contratante. Por la naturaleza de las
empresas de medicina prepaga que somos intermediadoras del servicio no es posible limitar aun porcentaje la
subcontratacién. Se solicita eliminar esa exigencia.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La Convocante aclara que dicho requerimiento no es opcional, por lo tanto no se puede eliminar el mismo, 20-08-2021 11:26:10
contemplado en el Articulo 38 delaLey 2.051 "DE CONTRATACONES PUBLICASYy € Articulo 87 inc. b) de
su Decreto Reglamentario N° 2.992/19, que expresa cuanto sigue: "Que las prestaciones parciales que el
contratista subcontrate con terceros no excedan del sesenta por ciento (60%) de las prestaciones derivadas del
contrato original”.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: GRUPO GUIDE SA - RUC: 80015749-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508004563 Pdliza ROYAL SEGUROSSA 16-08-2021 26-08-2021 04-01-2022

Oferente: PROTECCION MEDICA SA. - RUC: 80007489-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508051757

Péliza

LA CONSOLIDADA SA DE

SEGUROS

25-08-2021

26-08-2021

12-02-2022

Oferente: DOCTO SRL - RUC: 80033608-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508007043 Poliza PATRIA SA. DE SEGUROSY 24-08-2021 27-08-2021 23-02-2022
REASEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 84131602-001 Seguro medico 300
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO GUIDE SA - INTERMED- NO APLICA NO APLICA PARAGUAYA MEDICINA PRE-PAGA 12.360.000 3.708.000.000
80015749-4 GRUPO GUIDE
SA
PROTECCION PROTECCION NO APLICA NO APLICA NACIONAL SEGURO MEDICO PLURI 19.200.000 5.760.000.000
MEDICA SA. - MEDICA SA ANUAL 2021-2023
80007489-0
DOCTO SRL - DOCTOSALUD  |N/A N/A NACIONAL SEGURO MEDICO 14.214.000 4.264.200.000
80033608-9
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
Listado General detodaslas Ofertas
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Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DOCTO SRL - 80033608-9 3.330.000.000 27-08-2021 09:34:10.722 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: d35a90866526f9a31516ce24d2d8d9d1

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.350.000.000 27-08-2021 09:33:51.035 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: bch0e3beaec6146d10266ddca20a7arb

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.369.600.000 27-08-2021 09:33:59.806 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 6€28f20ffd59a9daf abebe7c6a8efc03

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.370.000.000 27-08-2021 09:33:02.788 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 95418456440cc5959f5231a09eabd9ae

[pocTO SRL - 800336089 | 3.420,000.000 27-08-2021 09:32:41.770 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €791dde24226cf0458c7c42bfc6b108b

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.468.600.000 27-08-2021 09:32:44.147 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: aclffd1fe71f2f5f3b7544fb610464b3

[DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.470.000.000 27-08-2021 09:32:27.663 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0a07b083267€097cd700efa210e1b6h7

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.477.600.000 27-08-2021 09:32:32.326 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 57020bd88a092cf298cc87bd3c86d5¢ch

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.481.200.000 27-08-2021 09:32:25.056 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4b82be636478c0d46782576f406f8050

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.495.600.000 27-08-2021 09:32:15.731 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 267360d416b8d80ac0e5f6ecbab473dd3

[DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.550.000.000 27-08-2021 09:31:45.408 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: c2eadcaadf04alfe938b50c6686edffd

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.574.800.000 27-08-2021 09:32:01.574 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 2f6ebadd6b375f694f59al1f877371929

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.580.000.000 27-08-2021 09:31:38.055 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: aaf 3ff15235af 3a2c5ff39a42b3af 4da

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.589.200.000 27-08-2021 09:31:51.776 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 3f4c176fc773fb2210a0bb2b0ed2947e

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.596.400.000 27-08-2021 09:31:41.504 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: c2eaf 35c21a3303fb61c06f 3c0296bef

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.600.000.000 27-08-2021 09:31:28.393 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: ccA7f7505fal3b90b3e08ed8541db07

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.603.000.000 27-08-2021 09:30:46.272 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0651c477666f61a50f 225bb8f220b321

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 3.605.000.000 27-08-2021 09:30:29.520 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9bac2ae2ca’ 7ffO0b5c235a8f97a785ec

| GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 | 3.708.000.000 27-08-2021 09:00:13.323 | Propuesta
Codigo Verificador: 923743102cdalce82b8dc8h7c444bh24a

| PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 3.960.000.000 27-08-2021 09:18:42.407 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 98509caald9a07elafed07bab8c90391

| DOCTO SRL - 80033608-9 | 4.264.200.000 27-08-2021 09:00:13.333 | Propuesta
Cadigo Verificador: 79dc10f6b939e275c93aa77d793961a3

| PROTECCION MEDICA SA. - 80007489-0 | 4.320.000.000 27-08-2021 09:16:44.955 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: a780ce4811ecec6ceclbOadb0c3b786a

| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 5.040.000.000 27-08-2021 09:14:28.175 | Recepcion de Lances
Cadigo Verificador: 98c2941fe9f219529cac93df 79233693

| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 5.760.000.000 27-08-2021 09:00:13.329 | Propuesta

Codigo Verificador:

2f38cc1901172¢3771932e03e1f86dd0

Mgjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Meor Precio
DOCTO SRL - 80033608-9 3.330.000.000
GRUPO GUIDE SA - 80015749-4 3.369.600.000
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 3.960.000.000

27-08-2021
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80033608-9 - DOCTO SRL

Item

Precio Ganador

1- LoteTota

3.330.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-08-2021 09:10:18.738
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 27-08-2021 09:10:26.440
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 27-08-2021 09:15:01.545
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 27-08-2021 09:17:56.548
Atencion pasamos a la etapa de puja. 27-08-2021 09:24:19.032
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-08-2021 09:24:21.753
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 27-08-2021 09:30:22.017
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-08-2021 09:39:19.102
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-08-2021 09:39:19.223

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

27-08-2021
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